PREFEITURA DO MUNiCípIO DE VilA
CGC 95640736/0001-30

Av. Pedro Amaro dos Santos, 1159 - Cap 87.528-000 • Fone: (044) 644-1187

LEI NQ 006/97

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal

a Celebrar Convênio com o Banco do Estado do

Paraná S/A - Banestado e dá Outras Providên­

cias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA ALTA, Estado do I

Paraná, Aprova e Eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

~ Art. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal :
,
~utorizado a celebrar Convênio com o Banco do Estado do Paraná S/A - BANES-

TADO, tendo por objeto a isencão da prestacão dos seguintes servicos bancá-

rios.
.a) Crédito em Conta Corrente (Banestado)i

b) Crédito em Conta Corrente (outros bancos)

c) Crédito em Cardeneta de Poupança (Banes-'

tado)
d) Crédito em Conta Cartio Pagamento (Servi-

dores Municipais) ;
e) Emiss~o de cart6es Pagamento (Servidores'

Municipais) ;
f)

g)

h)
PUBLICADO NO JORNAL .

U ív1 UA RA M A I LU ST RA D O ~)
ÚRGÃO OFICIAL DO MUNICIPIO J)

k)
EMc26 l-yn~ I jCJ0'i- 1)

f:OlCAO N.' L.{. 9O c2<

Ordens de Pagamento (Banco Estaduais);

Cheques;

Quitaç~o

Quitação

de Titulos (Banestado);

de Títulos (outros Bancos);

Microfilme de cheques;

Tarifas sobre fornecimento de Extratos;

Tarifas Diversas;

Art. 2Q - Em contrapartida as isenç6es conti

das nas alíneas constantes do Art. 1~ desta Lei, fica o Banco do Estado do'

Paraná S/A - BANESTADO. isento do pagamento do I.S.S, Alvará de Licença e '

Licença Sanitária, por prazo indeterminado.

Art. 3º - Revogam-se as disposiç6es contrá-'

rias e esta Lei entrará em vigor a partir de sua publicaç~o.

Edífício da Prefei~ura do Município de Vila'

Alta, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Março de 1997.
"") I

">4,áí:t~.\
MARCOS DE PAULA FARIA

pref~~J Municipal